‘ 0603 - INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL
¢ MAGISTERIO

IAFI

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA
COMPARATIVO POR EJERCICIO

EJERCICIO FISCAL:2026

REP:R00822147
GESTION:2026
12/09/2025 09:53:45 p.m.

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

ETAPA : APROBADO MINISTROS

APROBADO APROBADO APROBADO
PROGRAMA CONGRESO CONGRESO MINISTROS
2024 2025 2026
01 ACTIVIDADES CENTRALES 496,123,243 543,360,473 566,999,003
54 BENEFICIOS DE PREVISION Y SERVICIOS SOCIALES 8,499,619,298 10,735,781,710 11,181,380,252
55 CONCESION DE PRESTAMOS 3,537,910,364 6,222,492,427 6,321,667,981

56 PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS
99 TRANSFERENCIAS

13,694,143,662
40,000

11,732,162,030
40,000

11,673,154,893
40,000

TOTAL:

26,227,836,567

29,233,836,640

29,743,242,129

USUARIO: AAVASQUEZ

Pagina 1 de 1



