

0603 - INSTITUTO NACIONAL DE PREVISIÓN DEL MAGISTERIO



PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA COMPARATIVO POR EJERCICIO EJERCICIO FISCAL:2026

ETAPA: APROBADO MINISTROS

	PROGRAMA		APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
01	ACTIVIDADES CENTRALES		496,123,243	543,360,473	566,999,003
54	BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES		8,499,619,298	10,735,781,710	11,181,380,252
55	CONCESIÓN DE PRESTAMOS		3,537,910,364	6,222,492,427	6,321,667,981
56	PORTAFOLIO DE INVERSIONES Y ACTIVOS FIJOS		13,694,143,662	11,732,162,030	11,673,154,893
99	TRANSFERENCIAS		40,000	40,000	40,000
		TOTAL:	26,227,836,567	29,233,836,640	29,743,242,129

USUARIO: AAVASQUEZ Página 1 de 1